

گشت‌های جزایر

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



اسماعیل معنوی توثیت زد: گلوله تروریست‌ها بین دنده‌های آرش ۹ساله نفوذ کرده بود که بحمدالله با تلاش تیم پزشکی خارج شد و حالش رو به بهبود هست. آرش در ۹سالگی جانباخ انقلاب شد، آرش‌های ایران وظیفه مهم نابودی اسرائیل را بر عهده دارند...

امیرعلی صفا توثیت کرد: از روزی که کمپین تولید و خرید لوازم‌التحریر ایرانی شروع شده تاالان، میزان خرید کالای ایرانی از ۱۰ تا ۳۰درصد رسیده، تقریباً تمام ففتره‌های بازار حالا تولیدایران هستند.



سارا موسوی با انتشار این عکس توثیت کرد: همین که دستش رو گذاشته روی سرش تا موهاش رو پوشونه یعنی تاقه به همه حیثیت نداشته، امثال مسیح علی‌زاده و دختران خیابان انقلاب.



علیرضا محمدی با انتشار این عکس توثیت زد: علی کمایب دوست من (جوان پشت ویلچر) موقع رژه اهواز از م خواست آزش عکس بگیرم. این آخرین عکس علی است. علی در حادثه توریستی اهواز به شهادت رسید.



یک کاربر با انتشار این عکس توثیت زد: یادونه چندروز پیش نوشتم شهید آوردن و برانش سنگ تمام گذاشتیم؟ حالا حسین که خودش اون روز صبح زیر تابوت شهید رو گرفته بود در حمله تروریستی در اهواز به شهادت رسیده... شهید حسین ولایتی.

Nhkتوثیت زد: من یک عرب اهوازی هستم. شهرم را دوست دارم، استانم را دوست دارم. کشورم را مردمم را نظامم را رهبری‌ام را هیچ احدالناسی هیچ حرکتی هیچ نطله‌ای نمی‌تواند ما را تفکیک کند! تروریست، تروریست است چه همزبان من چه از نژادی دیگر. شکر که عرب هستم. شکر که اهوازی هستم، شکر که شیعه هستم، شکر که ایرانی هستم.



اسماعیل معنوی با انتشار این عکس توثیت زد: همدردی کودکان کاین میانبار با بازماندگان شهدای اهواز و شهید طاهما اقدامی.



جواد نیکبلی ملکی با انتشار این عکس توثیت کرد: کسی می‌دونه شب بعد حمله اهواز چند تا فرانسوی، انگلیسی و آلمانی جلوی سفارت‌خونه‌های ایران شمع روشن کردند؟!

آسید پویان حسن پور توثیت زد: اسرائیلی‌ها در این خیالند که با حمله تروریستی به مردم ایران و مشغول‌سازی ایرانی‌ها در داخل کشور، آرمان رهایی قدس و نابودی رژیم اشغالگر و سگ صفت صهیونیستی، از آلودیت جبهه انقلاب خواهد افتاد که البته از این خبرها نیست و زندگی سگی اسرائیلی‌ها روزبه‌روز سخت‌تر و تیره‌تر خواهد شد.

وحید ایمانی توثیت زد: بنظر تون آدم ماهی چند یاد حقوق بگیره تا بتونه با خودش و وجدانش کنار بیاد تا قبول کنه کهه برای منوتو و بی‌بی‌سی فارسی کار کنه و بر علیه مردمش حرف بزنه و از داغ اونها استفاده سیاسی کنه؟!

دوشنبه ۲ مهر ۱۳۹۷ | ۱۴ محرم ۱۴۴۰

گزارش یک

نیرو ساری

جامعه

سرویس اجتماعی - ۰۹۸۴۹۸۴۴

سخنگوی قوه‌قضائیه:

سیف ممنوع‌الخروج است



علی شیرین‌امیران

سخنگوی قوه‌قضائیه درباره پرونده سیف رئیس سابق بانک مرکزی گفت: این فرد ممنوع‌الخروج است، پرونده آن هم در حال رسیدگی و تحقیقات است؛ چراکه متهمان دیگری از کارمندان بانک مرکزی و غیر بانک مرکزی دارد.

یکصد و سی و یکمین نشست خبری سخنگوی دستگاه قضا روز گذشته برگزار شد. بخش‌های ابتدایی نشست به اظهارات حجت‌الاسلام‌والمسلمین‌اژه‌ای درباره جنایت تروریستی اهواز گذشت و در ادامه معاون اول قوه‌قضائیه تعدادی از اسامی رشوه‌دهنده و گیرنده در پرونده گمرک پوششهر را قرائت کرد و از حبس و شلاق مدیر کل گمرک و ناظر گمرک استان پوشهر به جرم اخذ رشوه خبر داد. همچنین محاکمه غیابی امیرحسین مقصدولوتلو، ممنوع‌الخروجی سیف رئیس سابق بانک مرکزی، اطلاع‌وزیر مستعفی صنعت از تخلفات حوزه خودرو، صدور قرار نهایی برای تعدادی از متهمان محیط‌زیستی، رسیدگی به احکام‌کنندگان ارزاق و مایحتاج ضروری مردم و تحت تعقیب قرار گرفتن رسانه‌های اختلاف‌افکن بین ایران و عراق از دیگر موضوعات مورد سؤالی بود که سخنگوی دستگاه قضا درباره آن پاسخ داد. اژه‌ای طی بخشی از این نشست اعلام کرد که طی این هفته، احکام ۳۲ تا ۳۴ نفر از متهمان پرونده‌های اقتصادی صادر می‌شود.

معاون قوه‌قضائیه در پاسخ به سؤال خبرنگاری در راستای توقع مردم‌برای برخورد قوه‌قضائیه با دانه‌درشت‌ها، بااشاره به تعریف‌واژه دانه‌درشت به کسانی که دارای سمت هستند یا جایگاه

گزارش ۲

علیرضا سزواروار

بالای دولتی دارند، خطاب به مردم گفت: واقعاً بسیاری از مسئولان بزرگ ما فساد ندارند، این طور هم نیست که فساد داشته باشند و هم در حال رسیدگی نشود. مواردی که ثابت شده با آن برخورد شده است.

ممنوع‌الخروجی سیف

سخنگوی دستگاه قضا در این راستا بار دیگر به پرونده سیف اشاره کرد که در بخش ابتدایی نشست از ممنوع‌الخروجی وی خبر داده بود. سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤالی درباره پرونده سیف رئیس سابق بانک مرکزی و اینکه آیا وی ممنوع‌الخروج است، گفت: یکبار از وی تحقیق شده و اگر لازم باشد، بار دیگر هم تحقیق می‌شود و پرونده هم در حال رسیدگی است، زیرا متهمان دیگری از کارمندان بانک مرکزی و غیر بانک مرکزی دارد و پرونده در حال تحقیقات است و این فرد ممنوع‌الخروج می‌باشد.

عبدالرسول شاکیان، نوید گودرزی، سعید تقصیلی و محسن وردستانی هم از دیگر متخلفان در این پرونده بودند. اتهام آنها پرداخت رشوه بود که مجازاتی کمتر از مهدی رضایی، عبدالرسول شاکیان، نوید گودرزی، سعید تقصیلی و محسن وردستانی هم از دیگر متخلفان در این پرونده بودند. اتهام آنها پرداخت رشوه بود که مجازاتی کمتر از مهدی رضایی، عبدالرسول شاکیان، نوید گودرزی، سعید تقصیلی و محسن وردستانی هم از دیگر متخلفان در این پرونده بودند.

بازداشت ۴ مدیر وزارت صنعت

محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سؤالی مبنی بر تشکیل داد‌گاه‌های مرتبط با پرونده‌های خودرو

پوشهر

معاون اول قوه‌قضائیه در بخشی از نشست به تشریح اسامی متهمان پرونده گمرک در پوشهر که حکم آن شهرپورماه قطعی شده است، پرداخت.بهنام‌نوروزی‌مدیرکل گمرک و ناظر گمرکات استان پوشهر از جمله افرادی بود که طبق اعلام سخنگوی دستگاه قضا به اتهام اخذ رشوه، به پنج‌سال حبس، انفعال دائم از خدمات دولتی و ۱۳ میلیون و ۱۸۰ میلیون ریال رد مال بابت اخذ رشوه و معادل همین مبلغ جزای نقدی محکوم شده است. امید محمدی کارشناس گمرک (۱۰ میلیارد و ۵۰۰هشیمیلیون ریال رد مال)،الله‌قلی کماتی



گفت: پرونده خودروها به داد‌گاه رفته، اما هنوز تشکیل نشده چون نواقصی از سوی داد‌گاه مطرح شده است.البته پرونده خودرو چند پرونده است؛ از سه پرونده تنها یک پرونده به داد‌گاه رفته، ۱۵مدیر شرکت بازداشت و چهار نفر هم از صمت بازداشت هستند و به پرونده آنها رسیدگی می‌شود.

سخنگوی دستگاه قضا، همچنین در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه «وزیر صنعت، معدن و تجارت (صمت) در رابطه با رانت گفته‌اند، اگر نامی است آن را منتشر کنید و از کلی‌گویی و ابهام پرهیز کنید.نظر شما در رابطه با این اظهارنظر چیست»، گفت: تعبیر رانت کاملاً مشخص نیست و اینکه آیا وزیر صمت رانت داده یا نه از قاضی‌نشنیده‌ام، اما خود وزیر صنعت گفته‌اند که ما به تخلف رسیدیم. سال ۹۶تخلفات را سه وزارت اطلاعات، تعزیرات و گمرک اعلام کرده بودند، اما به قوه‌قضائیه اطلاع نداده بودند.

چرا بانک‌ها به موقع شکایت نمی‌کنند؟

خبرنگار دیگری در نشست از سخنگوی دستگاه قضا پرسید، شما بارها گفته‌اید که برخی بانک‌ها حاضر نیستند، علیه اربدهکاران خود شکایت کنند، دلیل این اقدام چیست، گفت: برخی حاضر به شکایت نبودند و تا چند سال قبل شکایت‌ها کمتر هم بود، ولی الان تعداد بیشتری شکایت می‌کنند و گاهی هم شکایت با ورود مدعی‌العموم آغاز می‌شود. این سؤال که چرا به موقع شکایت نمی‌کنند را باید از خود بانک‌ها پرسید.

وی افزود: نظرم این است که اولاًبانک‌ها از ابتدا اعتبارسنجی نمی‌کنند و ثانیاً تسهیلات در ربال رد مال) از دیگر رشوه‌گیرندگان در این پرونده بودند که انفعال دائم یا موقتی و نیز تحمل ۷۴ضربه شلاق نیز بخشی از احکام صادره برای آنها بود.

تقصیر خودشان هم مقصر می‌شوند.

تحت تعقیب قرار گرفتن شرق و تابناک

سخنگوی قوه‌قضائیه درباره اقدامات رسانه‌های اختلاف‌افکن بین ایران و عراق گفت: تابناک، شرق و برخی روزنامه‌های دیگر تحت تعقیب قرار گرفته‌اند.

وی درباره تشکیل پرونده برای امیرحسین مقصدولو (تتلو) هم گفت: به صورت غیابی محاکمه می‌شود و اگر قاضی تشخیص دهد، حکمش هم صادر می‌کند.

معاون اول قوه‌قضائیه همچنین ضمن محکومیت حمله تروریستی اهواز با تأکید بر اینکه بار دیگر تشت رسوایی دشمنان باصدایی بلندتر بر زمین افتاد، خاطر نشان کرد: لازم است ستاد حقوق بشر و دادستان کل و وزارت خارجه و معاونت حقوقی ریاست جمهوری اقدام تروریستی این گروهک را از ابعاد حقوقی تعقیب کنند و از پلیس اینترپل بخواهند که عاملان را شناسایی کرده و به قوه‌قضائیه تحویل دهند.

مستی لایعقل اپراتورها!

ناراضیتی کاربران اینترنتی تلفن همراه از انحصار و گرانفروشی اپراتورها راه به جایی نمی‌برد

گرانقیمت با حجم پایین‌بدهند. هزینه بالای اینترنت در کشورمان رو به افزایش است و به رغم وعده‌های فراوان دولتمردان، ظاهراً قرار نیست، ترمز رشدش کشیده شود.

از جمله این وعده‌ها، وعده‌ای نبود که وزیر

جوان کابینه پیش از نشست بر کرسی هدایت وزارت ارتباطات می‌داد، اینکه فروش اینترنت را دستخوش تغییراتی اساسی و بنیادین خواهد کرد و مقابل سودجویی‌های شرکت‌های فروشنده اینترنت را خواهد گرفت؛ وعده‌ای که «اینترنت غیرحجمی» محصول آن بود.

در نهایت حذف اینترنت حجمی و فروش اینترنت بر حسب ترافیک که چهره‌ی بری آن تأکید داشت، از سوی سخنگوی وزارت ارتباطات تکذیب و رد شد. هر چند که اگر اینترنت غیرحجمی هم عرضه می‌شد، مشکلاتی دیگر را برای کاربران به همراه داشت. در این

مخاطبان خود را راضی نگه دارد. این اپراتور اگرچه به اندازه همراه اول و ایرانسل کاربر ندارد، اما هنوز تغییراتی در بسته‌های اینترنتی خود ایجاد کرده و ترجیح داده است، برخلاف همراه اول و ایرانسل با همان روند سابق به مشترکان خود خدمات ارائه کند.

با توجه به افزایش استفاده از اینترنت، اپراتورهای تلفن همراه برای جذب مشترک تلاش بیشتری در جهت ارائه بسته‌های جذاب اینترنتی داشته باشند، اما به دلایل مختلف اپراتورها نگاه پاسخگویی به مشترکان خود ندارند.

این اتفاق در حالی رخ داد که اکنون بحث فروش پهن باند در دنیا به سمت رایگان شدن می‌رود و هزینه دسترسی به پهنای باند اینترنت در اکثر کشورها در حال کاهش است.

ایران

نقیسه ابراهیم زاده‌انظام

آقای رئیس‌جمهور دانش‌آموزان فقط مهارت تست‌زنی می‌آموزند!

«پرشش مهر»، در آستانه بازگشایی مدارس توسط رئیس دولت از دوران اصلاحات مد شد. هر چند این اقدام با هدف پرورش روحیه پرسش‌گری و توانایی نقد و تحلیل پدیده‌ها، ایجاد تعامل بیشتر میان معلمان و دانش‌آموزان، ایجاد نشاط و شادابی و تحرک بیشتر در مدارس، ترویج و تقویت امر تحقیق و پژوهش در آموزش‌وپرورش، گسترش و تقویت فعالیت‌های گروهی و کشف، رشد و پرورش استعدادهای بالقوه فراگیر و ماندگار شد. با وجود این، به یک فانتزی و ژست سیاسی محدود شده است.

امسال نیز بیست و یکمین پرسش‌ش مهر در آیین بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی جدید که در دبیرستان دخترانه نمونه دولتی عترت منطقه ۹ تهران از سوی دکتر روحانی مطرح شد.

رئیس‌جمهور همزمان با آغاز سال تحصیلی ۹۸-۹۷ در پرشش مهر امسال از دانش‌آموزان سؤال کرد: در سال گذشته چه مهارت‌هایی در مدرسه آموختید و برای امسال در این زمینه چه انتظاراتی دارید؟ رئیس‌جمهوری در تکمیل پرسش خود از دانش‌آموزان سراسر کشور سؤال کرد: تاکنون چه کسی و کدام معلم به شما در کسب مهارت بیشتر کمک کرده و فکر می‌کنید چه مهارت‌هایی برای زندگی‌تان مهم‌تر است؟

اگر چه به نظر می‌رسد، سؤال رئیس‌جمهور ناظر به مهارت‌هایی که فراگفتن آنها باعث رونق بازار کار می‌شود مطرح شده است، اما نشان از بی‌اطلاعی وی از آنچه در بزرگ‌ترین وزارتخانه کابینه‌اش می‌افتد، دارد.

روحانی در حالی مهارت‌آموزی را به عنوان پرسش مهر امسال انتخاب کرده که نظام آموزشی کشور به شدت با مسئله مهارت‌آموزی بیگانه است و فارغ‌التحصیلان مدارس و دانشگاه‌ها بیشتر به بانک داده‌ها و محفوظات متحرک شبیه هستند تا متخصصین کارآمد.

علاوه بر این سؤال روحانی، در فضایی مطرح می‌شود که مافیای کنکور، آزمون و تست‌زنی به پای نظام تعلیم و تربیت پیچیده از ریشه‌اش تغذیه می‌کند و از چابکی و پویایی‌اش کاسته است. از طرفی خصوصی‌سازی و گران‌شدن آموزش‌وپرورش که ویژگی بارز مدیریت دستگاه تعلیم و تربیت در دولت اوست، باعث شده غفلت از مهارت‌آموزی گسترده‌تر شود و در مدارس به حداقل‌های آموزشی اکتفا شود.

مدارس دولتی توان و امکانات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری این امر را ندارند. مدارس خصوصی هم هرچند برای خانواده‌هایی طراحی شده‌اند که نیاز به مهارت‌آموزی ندارند و مخاطبان‌شان را از میان اقبال پرمادتر انتخاب می‌کنند. بااین حال، به دلیل اینکه توقعات بالا نرود، وارد فاز مهارت‌آموزی نمی‌شوند یا سرمایه‌گذاری بی‌بر دست‌ر تر و محدود و به کلاس و کتاب را ترجیح می‌دهند. مگر مهارت‌هایی مانند اپتائز، موسیقی و در برخی موارد حرکات موزون.

علاوه بر این تجهیز هنرستان‌ها به عنوان نصاد مهارت‌آموزی دانش‌آموزی همواره با چالش‌های بودجه‌ای مواجه بوده و دست‌کم در دولت روحانی سه بار تب تند بردای تجهیز و افزایش جذب دانش‌آموزان به هنرستان‌ها به سردی گراییده است. خوب است، آقای رئیس‌جمهور بدانند جواب دانش‌آموزان هر چه که باشد، حاصل دیکته اولیای مدارس برای خوشامد مدیران تعلیم و تربیت یا زاییده ذهن پویای کودکان و نوجوانان، دانش‌آموزان در مدارس کشورمان غیر از حفظ کردن و افزایش گنجایش حافظه و مهارت تست‌زنی و شرکت در آزمون‌های چهار گزینهای مهارت دیگری در مدارس کشور نمی‌آموزند.

خط‌خط‌ها

خانم نادری از تهران: چرا بازیگران سینما با بلوز سلوار در فیلم‌ها ظاهر می‌شوند؟! مثلاً سحر دولتشاهی در فیلم ساخت ایران ۲ با این نوع پوشش است. اگر این نوع پوشش ممنوعیت و محدودیتی ندارد، خوب پس در نظر عمومی و فیلم‌ها هم خود همین‌ها به همین نحو ظاهر شوند! ما شهید داده‌ایم تا الگوهای جامعه‌مان به این نحو نباشند. چرا نهاد‌های نظارتی به این مسئله ورود نمی‌کنند؟ ما فرزندانمان را در خانه به نحوی تربیت می‌کنیم که مناسب الگوهای اسلامی ایرانی باشد، اما این تصاویر روی پرده‌های سینما روند تربیتی فرزندانمان را تخریب می‌کنند.

خبر کوتاه

وزیر آموزش‌وپرورش اعلام کرد: تلاش همه ما این است که سال تحصیلی جدید، سال ترویج نشاط در تمام مدارس کشور و سال تکریم هر چه بیشتر مقام و منزلت اجتماعی معلمان باشد.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداري مترو تهران و حومه سرفاصله قطارها در تمامی خطوط مترو را اعلام کرد و گفت: در خط ۳ سرفاصله قطارها ۹دقیقه‌است.

استاندار تهران با بیان اینکه در حال حاضر اکثر شرکتهای نفتی و پتروشیمی به بخش خصوصی واگذار شده‌اند، بیان کرد: ما آمادگی داریم تا در تمامی شرورها و کار گروه‌ها از بخش‌های خصوصی دعوت کنیم تا رفع مشکلات کشور بپردازند.

سلمانه ثبت و پیگیری مکاتبات مردمی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از طریق آدرس FC.behdasht.gov.ir در دسترس مردم قرار دارد.

«تا مدرسه راهی نیست»، عنوان نمایشگاه کتابخانه مرجع کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در مهر ۱۳۹۷ است که همزمان با آغاز سال تحصیلی بر پا شده است.

مدیر شرکت فراورده‌های نفتی استان تهران با بیان اینکه سوخت‌هایی که در استان تهران استفاده می‌شود از جنس پورو ۴ است، گفت: ۵۰ کامیونت با استاندارد‌های لازم در شهر تهران به افرادی که نیاز به سوخت دارند، ارائه خدمت می‌کنند.

رئیس شورای شهر تهران گفت: در خصوص منع به‌کارگیری بازیکنان و رقتن یا ماندن افشانی در شهرداری تهران منتظر نظر وزیر کشور هستیم.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با بیان اینکه آنچه خواب تا پنج برابر ریسک ابتلا به آلزایمر را افزایش می‌دهد، گفت: ۷ تا ۱۴درصد مردم جهان به آنچه‌خواب مبتلا هستند.

۴۰درصد مردم جهان به آنچه‌خواب مبتلا هستند. **۴۰درصد** مردم جهان به آنچه‌خواب مبتلا هستند. **۴۰درصد** مردم جهان به آنچه‌خواب مبتلا هستند.

مستول پژوهشکده علوم فناوری‌های پزشکی دانشگاه شهیدبهشتی نسبت به سوءاستفاده مالی از بیماران به پهنانه نقشه‌برداری از مغز توسط افراد غیر پزشک هشدار داد و گفت: نقشه‌برداری مغز رادیولوژی یا ام آر آی و سی‌تی‌اسکن نیست.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه گفت: زوجین خواستار طلاق توافقی عمدتاً کم سن و با ازدواج با عمر یک تا سه سال هستند.